## Sancti Joannis euangeliste.

**Exiit iesus petro: Sequere me** Jo. vii. Est autem sciendum quod esse quod in presenti euangelio scribitur dicta fuerunt a christo post resurrectionem quando apparuit discipulis ad mare tyberiadis. Tunc enim christus dixit Petro quod sequeret eum in vniuersali regimine ecclesie: et quod erat in cruce. Et hoc dixerat ei obscure sub his verbis. Cum tenueris extendes manus tuas et aliter te cinget. i. ligabit in cruce. et eandem sententiam postea expressit dicens (sequere me). i. sequeris per mortem crucis: ut exponit Aug. et etiam per officium pastorale. Sed Petrus fuit sollicitus scire quod Joannes deberet mori: et hoc interrogauit. unde subdit (Conuersus petrus vidit illum discipulum quem diligebat iesus sequebatur: et respondit in cena super petrum et dixit: Dne quis est qui tradet te. Hinc cum vidisset Petrus dixit Iesu. Dne: hic autem quid id est secundum Theod. nunquid morietur vel non: Aduertendum autem quod hic Joannes dicitur discipulus dilectus a domino. quod aliter sit intelligendum sanctus Theod. i. q. xx. declarat. Consuevit enim de hoc esse dubitatio. quod an perba presentis euangelii innuit quod Petrus plus christum amaret quam Joannes. et per hoc conuerso videtur quod christus plus Petrum quam Joannem dilexit. quod ego diligentes me diligo Prover. viij. Hec inquit dubitatio multipliciter soluit. Aug. qui refert hoc ad mysterium: dicens quod vita actiua que significatur per petrum plus diligit deum quam vita contemplatiua que significatur per Joannem. quod magis sentit vitam presentis angustias: et est uolens ab eis liberari desiderat: et ad eum ire. Contemplatiua uero uolens deus plus diligit: quod magis eam conseruat. Non enim finit simul cum vita corporis sicut vita actiua. Quidam uero dicunt quod Petrus plus dilexit christum in memento: et sic etiam plus a christo fuit dilectus: unde et ecclesiam comendauit. Joannes uero plus dilexit christum in seipso: et sic etiam plus ab eo fuit dilectus. unde et comendauit

ultimam. Alij uero dicunt quod incertum est quod horum plus christum dilexerit amore charitatis: et sicut quem deus plus dilexerit in ordine ad maiorem gloriam. sed petrus dicitur plus dilexisse quantum ad quendam promptitudinem vel feruorem. Joannes uero plus fuit dilectus quantum ad quendam familiaritatem: idcirco quod christus ei magis demonstrabat propter eius inuenturam et puritatem. Alij uero dicunt quod christus plus dilexit petrum quantum ad excellentiam donum charitatis: Joannes uero plus quantum ad donum intellectus. Unde sicut petrus fuit melior et magis dilectus. sed iohannes fuit quidam presumptuosus tamen videtur diiudicare hoc quod ut dicit Prover. xij. Spiritus ponderator est dominus. Hec ille. Est autem sciendum quod idem sanctus Theod. super Joannem videtur stare in illa ratione de promptitudine et familiaritate. Foris si dici posset quod cum dominus dicit Petro diligit me plus: non uoluit inuere quod eius plus ceteris diligeret: sed quod is cui omnia cura erat committenda plus alijs debet diligere. Cum hoc autem stat Joannes eque et plus dilexisse christum quam petrus: et tamen omnia cura non accepisse. quod ut dicit Theod. in quodam. iij. q. viij. iohannes annes erat marie idoneus: ut esset vicarius christi: et tamen non fuit: ne cum esset christi sanguineus uaret posteris placere exemplum dandi beneficii sanguineis. Et hoc dicitur eum quod simpliciter plus fuit dilectus a christo quam simpliciter fuit melior: quod incertum est: sed tamen christus Joannes se familiarior exhibuit. ex quo tamen non sequitur eum simpliciter fuisse dilectior: uel melior (Dicit ei iesus. Sic eum uolo manere donec ueniam. Quid ad te? Tu me sequere. Est et sermo ille inter fratres: quod discipulus ille non morietur. Est autem sciendum quod in istis uerbis intellexerunt apostoli quod iohannes non esset moriturus. Unde exiit sermo iste inter fratres. Quod non intelligo quomodo crederent quod nunquam moreretur: sed quod non moreretur usque ad diem quod ad iudicium ueniret christus. Statutum enim est hominibus semel mori: ad Hebr. ix. Unde et quidam post apostolos eundem de preceperunt sensu in istis uerbis. i. quod usque ad iudicium discipulus iste non morietur: sed quod tunc ab antichristo esset necandus. Et horum quidam dixerunt quod uiuit cum Enoch et Helia in paradiso terrestri. Quidam uero quod uiuit adhuc in sepulcro: in quod intrat se legit et non legit exiisse. et hinc sic dicit Augustinus. sumunt argumentum: quod ut supra fama spar-